

Lp.	Nazwa	Definicja	I półrocze 2009	Rok 2008	I półrocze 2008	Dynamika I półrocze 2009 - I półrocze 2008	Dynamika I półrocze 2009 - Rok 2008
1	2	3	4	5	6	7=4-6	8=4-5
1	Rentowność operacyjna brutto na sprzedaży (%)	wynik brutto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	13,9%	10,8%	9,0%	4,9%	3,1%
2	Rentowność operacyjna brutto na sprzedaży z uwzględnieniem zmiany stanu rezerw (%)	wynik brutto na sprzedaży (po uwzgl. zmiany stanu rezerw na kontrakty długoterminowe)/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	14,1%	11,8%	9,2%	4,9%	2,3%
3	Rentowność operacyjna netto na sprzedaży (%)	wynik netto na sprzedaży/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	8,1%	7,1%	5,8%	2,3%	1,0%
4	Rentowność na działalności operacyjnej (%)	wynik na działalności operacyjnej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	7,3%	5,4%	4,0%	3,3%	1,9%
5	Rentowność na działalności gospodarczej (%)	wynik na działalności gospodarczej*/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	4,3%	4,3%	2,3%	2,0%	0,0%
6	Rentowność netto (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	2,6%	(1,0)%	1,2%	1,4%	3,6%
7	Zwrot z aktywów (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/suma aktywów	1,6%	(1,4)%	0,8%	0,8%	3,0%
8	Zwrot z kapitału (%)	wynik netto przynależny akcjonariuszom jednostki dominującej/kapitał własny	3,7%	(3,4)%	1,8%	1,9%	7,1%
9	Wsk. płynności bieżącej (krotność)	aktywa obrotowe/zobowiązania krótkoterminowe	1,4	1,4	1,4	0,0	0,0
9A	Wsk. płynności bieżącej bez korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (krotność)	aktywa obrotowe+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów/zobowiązania krótkoterminowe	1,9	1,6	1,8	0,1	0,3
10	Wsk. płynności "szybkiej" (krotność)	aktywa obrotowe-zapasy/ zobowiązania krótkoterminowe	1,3	1,2	1,3	0,0	0,1
11	Wskaźnik obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów	33	58	81	(48)	(25)
11A	Wsk. obrotu należnościami z tytułu dostaw i usług bez korekty sprzedaży dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	należności z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów (sprzedaż fakturowa)	39	55	76	(37)	(16)
12	Wsk. obrotu zapasami (w dniach)	zapasy x 180(360)/koszt sprzedanych towarów i produktów	14	22	17	(3)	(8)
12A	Wsk. obrotu zapasami nie uwzględniający korekty zapasów dot. wyceny kontraktów długoterminowych (w dniach)	(zapasy+korekta wyceny kontraktów długoterminowych dot. zapasów) x 180(360)/ (koszt sprzedanych towarów i produktów wraz z korektą dot. wyceny kontraktów długoterminowych)	120	68	90	30	52
13	Okres spłaty zobowiązań handlowych (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ koszt sprzedanych towarów i produktów	42	53	53	(11)	(11)
13A	Okres spłaty zobowiązań handlowych (bazą wartość zakupów) (w dniach)	zobowiązania z tytułu dostaw i usług x 180(360)/ wartość zakupów	51	56	50	1	(5)
14	Wsk. zadłużenia (%)	zobowiązania długoterminowe + zobowiązania krótkoterminowe/kapitał własny	124,6%	139,9%	135,0%	(10,4)%	(15,3)%
15	Wsk. zadłużenia bankowego (%)	kredyty i pożyczki krótko i długoterminowe/kapitał własny	1,1%	2,9%	8,4%	(7,3)%	(1,8)%
16	Wsk. trwałości struktury finansowania majątku (%)	kapitały własne+zobowiązania długoterminowe/suma aktywów	46,9%	44,2%	46,4%	0,5%	2,7%
17	Wsk. udziału kapitału własnego w finansowaniu majątku (%)	kapitał własny/suma aktywów	43,7%	41,0%	41,8%	1,9%	2,7%
18	Wsk. pokrycia aktywów trwałych kapitałem własnym (%)	kapitał własny/aktywa trwałe	149,7%	152,1%	143,8%	5,9%	(2,4)%
19	Wsk. obciążenia majątku zobowiązaniami (%)	zobowiązania długoterminowe +zobowiązania krótkoterminowe/suma aktywów	54,5%	57,4%	56,5%	(2,0)%	(2,9)%

*wynik na działalności gospodarczej zaprezentowano w załączniku nr 3

Lp.	Wyszczególnienie	30 czerwca 2009		31 grudnia 2008		30 czerwca 2008		Zmiana stanów	Dynamika %
		w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %	w tysiącach złotych	struktura w %		
1	2	3	4	5	6	7	8	9=3-5	10=3/5
I	Aktywa trwałe	225 270	29,3%	220 609	27,1%	245 830	29,1%	4 661	102,1%
1	Rzeczowe aktywa trwałe	165 168	21,4%	163 785	20,1%	183 000	21,6%	1 383	100,8%
2	Nieruchomości inwestycyjne	-	-	-	0,0%	-	0,0%	-	-
3	Wartości niematerialne i prawne	7 197	0,9%	7 279	0,9%	4 730	0,6%	(82)	98,9%
4	Wartość firmy z konsolidacji	4 263	0,6%	4 263	0,5%	4 263	0,5%	-	100,0%
5	Udziały w jednostkach zależnych	242	0,0%	242	0,0%	242	0,0%	-	100,0%
6	Udziały w pozostałych jednostkach	534	0,1%	534	0,1%	534	0,1%	-	100,0%
8	Lokaty długoterminowe	5 063	0,7%	3 772	0,5%	3 414	0,4%	1 291	134,2%
9	Pozostałe aktywa długoterminowe	13	0,0%	11	0,0%	55	0,0%	2	118,2%
10	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	-	0,0%	-	0,0%	1 358	0,2%	-	-
11	Aktywo z tytułu odroczonego podatku dochodowego	42 790	5,6%	40 723	5,0%	48 234	5,7%	2 067	105,1%
II	Aktywa obrotowe	545 470	70,7%	597 243	72,9%	599 348	70,9%	(51 773)	91,3%
1	Zapasy	33 046	4,3%	61 355	7,5%	47 310	5,6%	(28 309)	53,9%
1.1	Zapasy przed korektą dot. umów o budowę	227 805	29,6%	193 622	23,7%	231 459	27,4%	34 183	117,7%
1.2	Korekta zapasów dot. umów o budowę	(194 759)	(25,3)%	(132 267)	(16,2)%	(184 149)	(21,8)%	(62 492)	147,2%
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	150 299	19,5%	200 349	24,5%	275 471	32,6%	(50 050)	75,0%
2.1.	Należności handlowe	89 185	11,6%	180 442	22,1%	247 520	29,3%	(91 257)	49,4%
2.2.	Pozostałe należności	61 114	7,9%	19 907	2,4%	27 951	3,3%	41 207	307,0%
3	Należności z tytułu podatku dochodowego	45	0,0%	5 306	0,6%	108	0,0%	(5 261)	0,8%
4	Rozliczenia międzyokresowe czynne	71 825	9,3%	61 739	7,5%	92 740	11,0%	10 086	116,3%
4.1	Rozliczenia międzyokresowe czynne bez korekty dotyczących umów o budowę	5 466	0,7%	3 596	0,4%	5 808	0,7%	1 870	152,0%
4.2	Naliczone przychody ze sprzedaży związane z wyceną umów o budowę	66 359	8,6%	58 143	7,1%	86 932	10,3%	8 216	114,1%
5	Inwestycje krótkoterminowe	32 715	4,2%	31 896	3,9%	6 907	0,8%	819	102,6%
6	Lokaty krótkoterminowe	204 499	26,5%	163 747	20,0%	71 444	8,5%	40 752	124,9%
7	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	53 041	6,9%	72 851	8,9%	105 368	12,4%	(19 810)	72,8%
III	Aktywa długoterminowe przeznaczone do sprzedaży	-	-	-	-	-	-	-	-
A	Razem Aktywa	770 740	100,0%	817 852	100,0%	845 178	100,0%	(47 112)	94,2%

I	Kapitał (fundusz) własny	337 146	43,7%	335 599	41,0%	353 442	41,9%	1 547	100,5%
1	Kapitał akcyjny	139 200	18,0%	139 200	17,0%	139 200	16,5%	-	100,0%
2	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej wartości nominalnej	36 778	4,8%	36 778	4,5%	36 778	4,4%	-	100,0%
3	Kapitał zapasowy	149 244	19,4%	142 867	17,5%	161 866	19,2%	6 377	104,5%
4	Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej	269	0,0%	909	0,1%	(23)	-	(640)	29,6%
5	Zyski zatrzymane	11 655	1,5%	15 845	1,9%	15 621	1,8%	(4 190)	73,6%
II	Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych	13 671	1,8%	12 601	1,5%	14 497	1,7%	1 070	108,5%
III	Kapitał własny ogółem	350 817	45,5%	348 200	42,5%	367 939	43,6%	2 617	100,8%
IV	Zobowiązania długoterminowe	24 666	3,2%	26 116	3,1%	38 579	4,4%	(1 450)	94,4%
1	Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	-	-	-	-	-	-	-	-
2	Rezerwy	21 194	2,7%	22 341	2,7%	32 342	3,8%	(1 147)	94,9%
3	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	3 082	0,4%	3 401	0,4%	4 903	0	(319)	90,6%
4	Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	390	0,1%	374	0,0%	1 334	0	16	-
V	Zobowiązania krótkoterminowe	395 257	51,3%	443 536	54,4%	438 660	52,0%	(48 279)	89,1%
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	127 638	16,6%	168 868	20,6%	167 445	19,8%	(41 230)	75,6%
1.1.	Zobowiązania handlowe	97 055	12,6%	147 957	18,1%	146 815	17,4%	(50 902)	65,6%
1.2.	Pozostałe zobowiązania	29 194	3,8%	17 186	2,1%	19 600	2,3%	12 008	169,9%
2	Zobowiązania z tytułu inwestycji	1 389	0,2%	3 725	0,5%	1 030	0,1%	(2 336)	37,3%
3	Bieżąca część oprocentowanych kredytów bankowych i pożyczek	3 573	0,5%	9 643	1,2%	29 544	3,6%	(6 070)	37,1%
4	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	6 737	0,9%	32	0,0%	7 575	0,9%	6 705	-
5	Pozostałe zobowiązania finansowe	31 125	4,0%	18 408	2,4%	795	0,1%	12 717	169,1%
6	Rozliczenia międzyokresowe	226 184	29,3%	246 585	30,2%	233 301	27,6%	(20 401)	91,7%
6.1.	Rozliczenia międzyokresowe bierne	32 664	4,2%	16 421	2,0%	30 429	3,6%	16 243	198,9%
6.2.	Przychody przyszłych okresów	193 520	25,1%	230 164	28,2%	202 872	24,0%	(36 644)	84,1%
VI	Zobowiązania razem	419 923	54,5%	469 652	57,5%	477 239	56,4%	(49 729)	89,4%
B	Razem Pasywa	770 740	100,0%	817 852	100,0%	845 178	100,0%	(47 112)	94,2%